
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.06.2025 

 

№ 601 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1259 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Организация библиотечного обслуживания 

населения библиотеками, комплектование и 

обеспечение сохранности их библиотечных 

фондов» (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 30.01.2019 № 64, от 

28.06.2019 № 643, от 30.09.2019 № 986, от 

31.10.2019 № 1117, от 27.12.2019 № 1375, от  

27.01.2020 № 89, от 23.03.2020 № 337, от 

29.05.2020 № 602, от 18.09.2020 № 1119, от 

15.10.2020 № 1283, от 01.12.2020 № 1506, от 

29.12.2020 № 1725, от 18.02.2021 № 168, от 

28.04.2021 № 467, от 23.07.2021 № 864, от 

30.12.2021 № 1514, от 06.04.2022 № 363, от 

29.06.2022 № 718, от 30.09.2022 № 1068, от 

27.12.2022 № 1401, от 27.01.2023 № 66, от 

09.06.2023 № 586, от 22.09.2023 № 938, от 

27.12.2023 № 1288, от 01.02.2024 № 76, от 

01.04.2024 № 293, от 26.06.2024 № 560, от 

01.10.2024 № 972, от 04.12.2024 № 1299, от 

26.12.2024 № 1414, от 07.02.2025 №122) 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области», Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), 

Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 



16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в 

редакции от 20.02.2025 № 122-р, от 21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025 № 279-р), согласно 

Решению Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 20.12.2023 № 268/62 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), 

Решению Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10), администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1259 «Об утверждении муниципальной программы 

«Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками, комплектование и 

обеспечение сохранности их библиотечных фондов» (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 30.01.2019 № 64, от 

28.06.2019 № 643, от 30.09.2019 № 986, от 31.10.2019 № 1117, от 27.12.2019 № 1375, от  

27.01.2020 № 89, от 23.03.2020 № 337, от 29.05.2020 № 602, от 18.09.2020 № 1119, от 

15.10.2020 № 1283, от 01.12.2020 № 1506, от 29.12.2020 № 1725, от 18.02.2021 № 168, от 

28.04.2021 № 467, от 23.07.2021 № 864, от 30.12.2021 № 1514, от 06.04.2022 № 363, от 

29.06.2022 № 718, от 30.09.2022 № 1068, от 27.12.2022 № 1401, от 27.01.2023 № 66, от 

09.06.2023 № 586, от 22.09.2023 № 938, от 27.12.2023 № 1288, от 01.02.2024 № 76, от 

01.04.2024 № 293, от 26.06.2024 № 560, от 01.10.2024 № 972, от 04.12.2024 № 1299, от 

26.12.2024 № 1414, от 07.02.2025 № 122) следующие изменения: 

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их 

библиотечных фондов» «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

и источ-

ники 

финан-

сирова-

ния му-

ници-

пальной 

прог-

раммы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

По источни-

кам финанси-

рования 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2752,11924 3284,39096 3 830,41764 4 173,61354 14040,54138 

Областной 

бюджет 
57,06567 17,37502 0,00000 0,00000 74,44069 

Федеральный 

бюджет 
110,60629 106,73227 0,00000 0,00000 217,33856 

Всего: 2 919,79120 3 408,49825 3 830,41764 4 173,61354 14 332,32063 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 



следующей редакции: 

«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер 

и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов 

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования. 

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2024-2027 годы составляет 

14 332,32063 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

- 2024 год – 2 919,79120 тыс.руб.; 

- 2025 год – 3 408,49825 тыс.руб.; 

- 2026 год – 3 830,41764 тыс.руб.; 

- 2027 год – 4 173,61354 тыс.руб. 

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета города 

Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска 

корректировкой программных мероприятий.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава муниципального образования                                                                     А.А. Сиваков 

                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение

к муниципальной программе, утвержденной 

постановлением администрации 

муниципального образования "Город Ахтубинск"

от 02.11.2018 №1259

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 7 451,89251 1 533,63331 1 816,05000 1 949,71920 2 152,49000

Бюджет Астраханской области 2024 г. 30,00000 30,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего
2024-2027 

гг.
7 481,89251 1 563,63331 1 816,05000 1 949,71920 2 152,49000

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 2 228,87745 441,56317 548,44710 588,81520 650,05198

Бюджет Астраханской области 2024 г. 9,06000 9,06000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего
2024-2027 

гг.
2 237,93745 450,62317 548,44710 588,81520 650,05198

1.3 Услуги связи (телефонная связь, интернет)

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 386,56108 86,78723 94,72399 97,64279 107,40707

1.4
Коммунальные услуги (электроэнергия, 

водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение)

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 2 791,50395 559,52172 669,45656 744,05985 818,46582

1.5

Содержание имущества (вывоз твердых бытовых 

отходов, дератизация, заправка и восстановление 

картриджа, обслуживание и ремонт сплит-системы 

и т.д.)

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 89,28382 8,03236 11,82676 33,05938 36,36532

Обеспечение деятельности библиотек

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п
Мероприятия по реализации муниципальной 

программы
Источник финансирования

Сроки 

исполнения
Всего (тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

1.1 Заработная плата

1.2 Начисления на выплаты по оплате труда



1.6
Обслуживание системы тревожно-вызовной 

сигнализации 

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 283,99500 71,53500 60,00000 72,60000 79,86000



1.7 Приобретение библиографических бланков

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2026-2027 гг. 52,71559 0,00000 0,00000 25,10266 27,61293

1.8

Приобретение канцелярских и хозяйственных 

товаров, лакокрасочных и строительных 

материалов

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 101,76842 10,37440 15,16402 36,30000 39,93000

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
13 386,59782 2 711,44719 3 215,66843 3 547,29908 3 912,18312

Бюджет Астраханской 

области
2024 г. 39,06000 39,06000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего:
2024-2027 

гг.
13 425,65782 2 750,50719 3 215,66843 3 547,29908 3 912,18312

2 Текущий ремонт помещений, зданий

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2026-2027 г. 412,49144 0,00000 0,00000 220,23402 192,25742

Итого по разделу 2

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2026-2027 г. 412,49144 0,00000 0,00000 220,23402 192,25742

3

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2025 гг. 13,30101 6,76905 6,53196 0,00000 0,00000

Бюджет Астраханской области 2024-2025 гг. 35,38069 18,00567 17,37502 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 2024-2025 гг. 217,33856 110,60629 106,73227 0,00000 0,00000

Всего: 2024-2025 гг. 266,02026 135,38101 130,63925 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2025 

гг.
13,30101 6,76905 6,53196 0,00000 0,00000

Бюджет Астраханской 

области

2024-2025 

гг.
35,38069 18,00567 17,37502 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет
2024-2025 

гг.
217,33856 110,60629 106,73227 0,00000 0,00000

Всего:
2024-2025 

гг.
266,02026 135,38101 130,63925 0,00000 0,00000

Укрепление материально-технической базы

Итого по разделу 3

3.1 Комплектование книжных фондов

Итого по разделу 1



4

Повышение квалификации работников 

культуры, обучение работников культуры по 

техническому надзору, вебинары, семинары

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2025 г. 7,50000 0,00000 7,50000 0,00000 0,00000



Итого по разделу 4

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2025 г. 7,50000 0,00000 7,50000 0,00000 0,00000

5

5.1
Приобретение оргтехники и комплектующих 

(принтер, калькулятор, картридж и т.д.)

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2026-2027 гг. 5,72233 0,00000 0,00000 2,72492 2,99741

Итого по разделу 5

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2026-2027 

гг.
5,72233 0,00000 0,00000 2,72492 2,99741

6

6.1 Обслуживание пожарной сигнализации

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 43,59360 9,60000 9,60000 11,61600 12,77760

6.2
Пропитка (обработка) огнезащитным составом 

крыши, деревянных конструкций, здания

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 44,61298 10,01000 10,45407 11,49948 12,64943

6.3 Замеры сопротивления, замеры контура заземления

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 54,39183 11,51300 13,62430 13,93073 15,32380

6.4

Перезарядка и приобретение огнетушителей, 

запасных частей к пожарной сигнализации, 

противопожарные товары

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 гг. 72,33037 2,78000 21,01220 23,11341 25,42476

Итого по разделу 6

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
214,92878 33,90300 54,69057 60,15962 66,17559

Федеральный бюджет
2024-2025 

гг.
217,33856 110,60629 106,73227 0,00000 0,00000

Бюджет Астраханской 

области

2024-2025 

гг.
74,44069 57,06567 17,37502 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
14 040,54138 2 752,11924 3 284,39096 3 830,41764 4 173,61354

14 332,32063 2 919,79120 3 408,49825 3 830,41764 4 173,61354

Обеспечение пожарной безопасности

ВСЕГО

                    Верно:

Итого по Программе

Обеспечение оснащенности учреждений культуры специальным оборудованием и современными материально-техническими средствами


